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مدیرعامل فرابــورس ایران از 
تغییــر روش عرضه هــای اولیه 
شرکت های کوچک در سال آینده 
خبر داد. امیر هامونی در گفت وگو 
با ایلنا با اشاره به تحقق نیافتن وعده 
وزیر اقتصاد برای عرضه اولیه 100 
شرکت در سال جاری، اظهار کرد: 
یکی از دلایل، شرایط بازار است و 
در این باره نمی توان شرایط بازار 
را انکار کرد امــا به لحاظ پذیرش 
عملکرد بی ســابقه ای داشتیم و 
شرکت هایی را پذیرش کرده ایم که 
آماده عرضه اولیه هستند. او ادامه 
داد: از تیرماه که شــرایط پذیرش 
بورس و فرابورس تفویض شــد تا 
به امروز 60 شــرکت برای عرضه 
پذیرش شدند و این فرآیند در حال 
انجام است اما حسب مورد شرایط 
بازار به ویژه در سه ماه اخیر عرضه 
اولیه بزرگی نداشــتیم اما تا پایان 
سال حداقل دو عرضه اولیه انجام 

خواهد شد.

صنفــی  انجمــن  رئیــس 
شرکت های حمل ونقل ریلی اعلام 
کرد: با توجه به حجم مشــکلاتی 
که این صنعت با آن در ســال های 
گذشته درگیر بوده، کرونا بر شدت 
این معضلات افــزوده و دولت نیز 
هیچ گونه کمکــی به مــا نکرده 
است، درخواست داریم برای سال 
آینده قیمت بلیــت قطار افزایش 
یابد. محمد رجبی در گفت وگو با 
ایسنا اظهار کرد: در پی مشکلاتی 
که به ویژه پس از شــیوع ویروس 
کرونا صنعت ریلی درگیر آن شده 
و با توجه به اینکــه تا کنون دولت 
هیچ گونه کمکی بــه این صنعت 
نکرده است، به زودی برای افزایش 
قیمت بلیت قطار اقدام می کنیم. 
او افزود: در شــرایطی که قیمت 
تمام شــده و هزینه هــای صنعت 
عدد مشخصی را نشــان می دهد 
و بســیاری از نیازهای مــا مانند 
روغن موتور داخلی بیش از ســه 
برابر افزایش یافته است، نمی توان 

قیمت بلیت قطار را افزایش نداد. 

عضو هیات رئیسه شورای ملی 
زعفران از افزایش شــدید عرضه 
زعفران تقلبی در بازار در پی بالا 
رفتن قیمت این محصول خبر داد 
و نسبت به تاثیر مصرف محصول 
تقلبی بر سلامت مردم هشدار داد. 
علی حسینی، در گفت وگو با ایلنا 
دراین باره گفت: با افزایش قیمت 
هر محصولی امکان افزایش تقلب 
در آن وجود دارد. او ادامه داد: در 
بازار زعفران نیز همین اتفاق بیش 
از گذشته در حال رخ دادن است. 
به گفته حســینی، زعفران های 
تقلبی برای جذب مشــتریان با 
قیمت های نازل عرضه می شود. 
او با تاکید بر اینکه ســودجویان 
برای تبدیل ظاهر زعفران تقلبی به 
زعفران واقعی از راه های جدیدی 
استفاده می کنند، افزود: متقلبان 
از تکنیک های جدیدی استفاده 
می کنند تــا امکان تشــخیص 
زعفران واقعی از تقلبی برای مردم 

مشکل تر شود.

خبـــر ونظــــر
برنامه ریزی برای حذف دلالان گوشت 

بر اساس مصوبات ستاد تنظیم بازار، مقرر شده در راستای حذف 
دلالان، دامداران تولیدات خود را در اختیار شرکت تعاونی صنعت 
گوشت کشور قرار داده و پس از کشــتار، در مراکزی که مشخص 
شــده، گوشــت به واحدهای عرضه و اصناف تحویل داده شود. به 
گزارش ایسنا،  شنبه شب جلسه ای جهت تنظیم بازار گوشت شب 
عید، با حضور مسئولان وزارت صمت و نمایندگان مختلف شبکه 
تولید، توزیع و عرضه برگزار شد. بر اساس مصوبات این جلسه، مقرر 
شــد، دامداران، تولیدات خود را در اختیار شرکت تعاونی صنعت 
گوشت کشور قرار داده و پس از کشــتار، در مراکزی که مشخص 
شده، گوشت به واحدهای عرضه و اصناف تحویل داده شود. در اصل 
این طرح به دنبال این است که با حذف دلالان و واسطه های اضافه، 
موجب کاهش قیمت تمام شده برای مصرف کننده شود و با افزایش 
مصرف ناشی از این تعدیل قیمت، موجبات حمایت از تولیدکننده 
را نیز فراهم کند. بر اساس گزارشات ارائه شده در این جلسه از سوی 
نماینده تولیدکنندگان دام سنگین، میزان تولید گوشت قرمز در 
کشور در شرایط مطلوبی قرار دارد و مشــکل و محدودیتی از نظر 
تامین نیاز بازار وجــود ندارد. با توجه به ایــن مطلب، برنامه ریزی 
برای اتصال و ایجاد ارتباط پایدار بیــن حلقه های مختلف زنجیره 
گوشت از ابتدای زنجیره در دامداری تا انتهای زنجیره و واحدهای 
عرضه، جهت کنترل و کاهش قیمت و تنظیم بازار در دســتور کار 
گرفت. در حاشیه این جلسه عباس قبادی، دبیر ستاد تنظیم بازار، 
نیز وعده داد که طی چند روز آینده قیمت گوشت قرمز کاهش یابد 
و گفت: قرار شد با تحویل لاشه ی دام به مراکز بسته بندی، توزیع در 
قصابی ها و عرضه به مردم با نرخ مناسب، دست واسطه ها کوتاه شود. 
طرح یاد شده فعلا به صورت پایلوت در تهران اجرا می شود و احتمالا 
تا آخر هفته به سراسر کشور تعمیم داده خواهد شد تا دست دلالان 
و واسطه ها از بازار گوشت قرمز کوتاه شود. به گفته این مقام مسئول 
گوشت دام سنگین و سبک تابع عرضه و تقاضاست. دام سبک حدودا 
به قیمت 100 هزار تومان به عرضه کننده ها عرضه می شود و آنها با 
سود معقول به قیمت 110 تا 1۲0 هزار تومان به فروش می رسانند. 
البته این قیمت ها متغیر اســت و به نوع دام هم بستگی دارد. دام 
سنگین ۸0 تا ۸۷ هزار تومان به قصابی تحویل داده می شود و حدود 
100 هزار تومان به فروش می رسد که البته به نوع لاشه هم بستگی 
دارد. گفتنی است که بر اساس جدیدترین آمار منتشر شده از سوی 
وزارت صنعت، معدن و تجارت )صمت( قیمت هر کیلو گوشــت 
گوساله و گوسفندی به ترتیب با 31/4 و ۲۷ درصد افزایش قیمت در 
دی امسال به حدود ۹۷ هزار تومان و 111 هزار تومان رسیده است. 
قیمت هر کیلو گوشت گوسفندی و گوساله در ماه مشابه سال قبل 

حدود ۷4 هزار تومان و ۸۷ هزار تومان بوده است. 

سکه و طلا
خرید      )تومان( فروش  )تومان( سکه

10500000 10600000 سکه تمام بهار قد    یم

11050000 11150000 سکه تصویر امام

61500000 6250000 سکه نیم بهار

4000000 4100000 سکه ربع بهار

2250000 2350000 سکه یک گرمی

975248 1074606 هر گرم طلاي 18 عیار

بورس
تغییر د    رصد     عنوان شاخص

-10051/70 -0/82 كل

-2622/90 -0/82 قیمت

-8821/11 -0/97 بازار اول

-15212/57 -0/61 بازار د    وم

-10205/14 -0/95 صنعت

-706/33 -1/12 30 شركت

زار
ــا

ب

ارز
خرید     فروش ارز )بانک مركزی(

4200 4221 د    لار آمریکا

5090 5115 یورو اروپا

5560 5913 پوند     انگلیس

2862 3346 د    لار كاناد    ا

2940 3321 د    لار استرالیا

597 606 لیر تركیه

خود   رو / قیمت كارخانه ) تومان (
91000000 سایپا 151  107000000 رانا 

95426000 تیبا 2 )سفید( 108061000 SLX 405 پژو

92928000 ساینا )ساده( 121547000 پژوپارس 

199898000 وانت زامیاد گازسوز)ساده( 152237000 پژو 207 دند ه ای + فرمان هیدرولیک

562000000 X33 ام.وی.ام
420000000 ام.وی.ام 315 هاچ بک)پلاس(

750000000 )IE( 5 چری تیگو

خبــــر
زمان تصویب سبد معیشت

ایسنا: یک عضو کانون عالی شوراهای اسلامی 
کار از احتمال تصویب رقم ســبد هزینه معیشت 
کارگران در جلسه این هفته کمیته دستمزد خبر 
داد و گفــت: در صورت تصویب از جلســه بعد در 
شورای عالی کار به بحث افزایش دستمزد کارگران 
ورود می کنیم. علی اصلانی، بــا تاکید بر اهمیت 
تعیین هزینه سبد معیشت به عنوان مبنای تعیین 
حداقل مزد کارگران اظهار کــرد: به احتمال زیاد 
این هفته جلسه کمیته مزد با حضور اعضا برگزار 
و رقم هزینه معیشت کارگران مشخص می شود. 
او ادامه داد: اگر این هفته به نتیجه برسیم، پس از 
بحث و بررسی مشخص می شود که چند درصد به 
حقوق سال آینده کارگران اضافه می شود. به گفته 
اصلانی، سال گذشــته اعضای کمیته مزد هزینه 
ماهانه معیشــت کارگران را چهار میلیون و ۹60 
هزار تومان تعیین کردند ولی متاســفانه امسال 
حداقل حقوق یک کارگر با مزایا دو میلیون و ۸00 

هزار تومان تصویب شد.

احتمال افزایش قیمت نفت
ایلنا: بانک جی پی مــورگان اعلام کرد که دو 
عامل می تواند ســبب افزایش پنج تا 10 دلاری 
قیمت نفت شــود. به گزارش سی ان بی سی، بانک 
آمریکایی جی پی مورگان اعــلام کرد که افزایش 
قیمت نفت در ســال جاری میــلادی همچنان 
ادامه دارد و می تواند بیش از این هم افزایش یابد. 
این پیش بینی برخلاف چشم انداز جهانی قیمت 
نفت در شرایطی است که اقتصادهای بزرگ دنیا 
همچنان درگیر واکسیناسیون کرونا هستند. کری 
کریگ، استراتژیست جهانی بازار در بانک مدیریت 
سرمایه جی پی  مورگان، در این باره گفت: معتقدم 
قیمت نفت هنوز هم می تواند در این شرایط افزایش 
یابد، البته منظورم رسیدن قیمت به ۸0 و ۹0 دلار 
برای هر بشکه نیست. شاید  شاهد افزایش پنج تا 
10 دلاری نسبت به سطح کنونی قیمت ها باشیم. 
قیمت نفت خــام برنت در آخریــن معاملات روز 
جمعه آسیا 6۲ دلار و ۹1 سنت برای هر بشکه بود. 
نفت خام دبلیوتی آی آمریکا هم ۵۹ دلار و 34 سنت 

برای هر بشکه معامله می شد.

۷۰ درصد تالارها فعال نشده اند
مهر: رئیس اتحادیه تالارهای پذیرایی با بیان 
اینکه نزدیک بــه ۷0 درصد تالارهــا هنوز فعال 
نشده اند، گفت: در ایام عید همچون روزهای قبل، 
تالارهای پذیرایی با تقریبا یک چهارم ظرفیت فعال 
خواهند بود. خسرو ابراهیمی نیا در مورد وضعیت 
تالارها در ایام عید، اظهار کرد: اخیرا اخبار کذبی 
مبنی بر دستور وزیر کشور برای تعطیلی تالارها در 
ایام عید در فضای مجازی منتشر شده که صحت 
ندارد؛ در ایام عید همچون روزهای قبل، تالارهای 
پذیرایی فعال هســتند و دســتور یا بخشنامه ای 
برای تعطیلی آنها ابلاغ نشده است. رئیس اتحادیه 
تالارهای پذیرایی افزود: در تالارها برای هر مراسم 
حداکثر ۷0 نفر باید حضور یابند و این تعداد افراد 
در یک ســالن 400 نفره، »اجتماع« محســوب 
نمی شود که دولت بخواهد اقدام به تعطیلی تالارها 
کند. ابراهیمی نیا گفت: در رستوران ها ممکن است 
جمعیت زیادی حاضر شــوند اما در تالارها تقریبا 
یک چهارم جمعیت یعنی حداکثــر 60 تا ۷0 نفر 

حضور می یابند.

سونامی خودروهای فرسوده ؛ 
به زودی 

مهر: دبیر انجمن مراکز اسقاط و بازیافت خودرو 
گفت: اگرچه ظرفیت اسقاط ســالانه 360 هزار 
دســتگاه خودرو را داریم اما بــه دلیل بی توجهی 
دولت، تا چند سال دیگر با ســونامی خودروهای 
فرسوده مواجه خواهیم شد. سیدامیر احمدی اظهار 
کرد: اگرچه مراکز اسقاط و بازیافت خودرو یکی از 
تأمین کننده های اصلــی آهن قراضه کارخانجات 
فولاد هســتند اما با توجه به رکــودی که در این 
چند ســاله پیش آمد، دولت مجــوز واردات آهن 
قراضه را داده اســت و در حال حاضر برای تأمین 
نیاز کارخانجات فولاد، قراضه و ضایعات آهن وارد 
می شود. او افزود: ما در کشور سالانه ظرفیت اسقاط 
360 هزار خودروی فرسوده و تبدیل آن به قراضه 
و ضایعات آهن را داریم اما با توجه به اینکه دولت 
و متولیان اهمیتی به این حوزه نمی دهند، ســال 
گذشته تنها توانستیم هشت هزار دستگاه خودروی 

فرسوده را اسقاط کنیم. 

تغییر شغل متاثر از پاندمی کرونا 
آرمان ملی: شرکت مکنزی  اند کو هشدار داد 
پاندمی کرونا باعث شــتاب دادن به روند کنونی 
بازار کار شده اســت و بیش از 100 میلیون نفر 
تا سال ۲030 شغل خود را تغییر خواهند داد. به 
گزارش مهر به نقل از سی ان بی سی، این شرکت 
مشاور بین المللی پیش بینی قبلی خود در مورد 
تعداد کارکنانی که در هشت اقتصاد برتر جهان 
شغل خود را تغییر خواهند داد، 1۲ درصد افزایش 
داده اســت. بنابراین پیش بینی جدید از هر 16 
نفر 1 نفر در چین، فرانســه، آلمان، هند، ژاپن، 
اسپانیا و آمریکا نیازمند تغییر شغل خود هستند. 
پیش بینی شده است از تعداد 100 میلیون نفری 
که نیازمند تغییر شغل خود هستند 1۷ میلیون 
نفر در آمریکا زندگی کنند. در این کشور با افت 
تعــداد فرصت های شــغلی کم درآمد در بخش 
خرده فروشــی و پذیرایی، از هر 10 نفر یک نفر 

شغل خود را تعویض خواهد کرد. 

 

دیدگـــاه

یک کارشناس بازار سرمایه با اشــاره به ریسک های پیش 
روی بازار سرمایه گفت: پیشــنهاد ما به سهامداران این است 
که ۵0 درصد از پرتفوی خود را ســهم و ۵0 درصد دیگر را به 
اوراق با درآمد ثابــت اختصاص دهند تــا در صورتی که بازار 
ریزش کرد ســهامداران متحمل ضرر و زیان سنگین نشوند. 
پیمان حدادی در گفت وگو با ایرنــا به روند معاملات بورس در 
بهمن ماه اشاره کرد و افزود: در ماه گذشته چند اقدام از سوی 
ســازمان بورس برای بهبود وضعیت بازار در پیش گرفته شد، 
مهمترین آن بحث  انتشار EPS شرکت های تولیدی بود تا از 
این طریق اقدام به پیش بینی سود سال ۹۹ شرکت ها کنند. او 
دومین اقدام را مربوط به نامتقارن کردن دامنه نوسان دانست و 
گفت: با توجه به تلاش مسئولان حاضر در سازمان بورس برای 
کاهش نوسان در بازار اما تا پایان بهمن ماه هیچ یک از دو اقدام، 
کمک چندانی را نتوانست برای بهبود وضعیت بازار انجام دهد. 
حدادی خاطرنشان کرد: انتشــار EPS شرکت های تولیدی 
باعث شد تا بازار متوجه شود که بخشی از سهام شرکت ها نسبت 
به سودهایی که پیش بینی شــده، ارزشمند است و اقدام دوم، 
تغییر دامنه نوسان به مثبت شش و منفی بود که این دو تغییر 
داده شده تا حدودی مانع از فروش های هیجانی در بازار شدند اما 
با توجه به مناسب بودن اتخاذ چنین تصمیماتی، هیچ یک از آنها 
نتوانست کمک چندانی به بازار کند. به گفته این کارشناس بازار 
سرمایه، شاخص بورس در بهمن ماه در محدوده یک میلیون و 
100 هزار واحد تا یک میلیون و ۲۵0 هزار واحد در نوسان بود. 
او با بیان اینکه یکی از مهمترین عواملی که باعث ایجاد نوسان 
در معاملات بورس شد، تغییر قیمت ارز بود، افزود: در این ماه 
قیمت دلار از ۲6 هزار تومان تا ۲0 هزار تومان کاهش پیدا کرد 
و دوباره در مدار رشد قرار گرفت و دوباره قیمت آن تا ۲6 هزار 
تومان افزایش یافت. حدادی خاطرنشان کرد: تناقض بین قیمت 
ارز با بازار سهام این بود که با کاهش قیمت ارز تا ۲0 هزار تومان، 
روند بازار نزولی و قیمت سهام با کاهش همراه شد اما با افزایش 
نرخ ارز، قیمت سهام رشد چندانی را تجربه نکرد. این کارشناس 
بازار سرمایه گفت: یکی از موضوعاتی که تا حدودی برای بازار 
روشن بود و باعث شد تا برای سرمایه گذاران دلیل قانع کننده ای 
جهت خرید به وجود نیاید مشخص شدن این موضوع بود که 
آمریکا و ایران به این زودی ها به سمت برجام پیش نمی روند. 
حدادی تاکید کرد: موضوع دیگری که در بهمن ماه به بازار لطمه 
زد، مباحث مربوط به بودجه سال 1400 و مذاکرات انجام شده 

بین مجلس و دولت بود.

توصیه ای به سهامداران بورسی

هرچند که کاهش معاملات خرید مسکن به رشد 
اجاره بها دامن می زند؛ انتظار می رود در ماه های آینده 
با کاهش تقاضا در بازار مســکن اجاره بها نیز کاهش 
پیدا کند. براســاس آنچه رئیس اتحادیه مشاوران 
املاک گفته: »در هر دوره که قیمت مسکن بالا رفته، 
سپس کاهش یافته است؛ هم اکنون نیز سازندگان و 
مالکان به خریداران اصرار می کنند، اما بازار کســاد 
اســت و بعد از افت تا 1۵ درصدی قیمت ها در آبان، 
نرخ های پیشــنهادی در بهمن ماه نیز حدود هشت 

درصد کاهش یافت.«
مصطفی قلی خســروی در این باره افزود: »ماه 
گذشــته ۲۹۵0 فقره معامله ملک در شــهر تهران 
به امضا رســیده که نســبت به ماه قبل 33 درصد و 
نسبت به ماه مشابه سال قبل ۷۲ درصد کاهش نشان 
می دهد. همچنین در بهمن ماه 13۹۹ بالغ بر ۹۵30 
قرارداد اجــاره در تهران منعقد شــده که از کاهش 
3۸ درصد در مقایسه با دی ماه امسال و افزایش 13 
درصد نسبت به بهمن پارسال حکایت دارد.« رئیس 
اتحادیه مشــاوران املاک دربــاره آخرین وضعیت 

معاملات در کشور به ایسنا، گفت: »در کل کشور طی 
بهمن ماه 13۹۹ تعداد ۲۷ هــزار و 63۸ مبایعه نامه 
)قرارداد خرید و فروش ملک( به امضا رســیده که 
نسبت به ماه قبل و ماه مشابه سال قبل به ترتیب 3۲ 
درصد و 3۸ درصد کاهش یافته است. بازار اجاره نیز 
در مقایسه با دی ماه افت کرده است. بهمن ماه سال 
جاری 4۵ هزار و ۲۵۲ اجاره نامه در کل کشور منعقد 
شده که در مقایسه با دی ماه امسال 4۸ درصد کاهش 
یافته و نسبت به بهمن سال قبل 4۹ درصد افزایش 
نشان می دهد.« خسروی در تحلیل وضعیت کنونی 
بازار مسکن گفت: »کســادی معاملات به گونه ای 
است که فروشندگان و سازندگان به خریداران اصرار 
می کنند. این نشان می دهد که بازار مسکن در مسیر 
کاهشی قرار گرفته است. امیدواری به احیای برجام 
در بازار مسکن تاثیرگذار بود؛ به طوری که از آبان ماه 
قیمت ها 10 تا 1۵ درصد کاهش یافت و در بهمن ماه 
نیز براســاس گزارش های واصله از مشاوران املاک 
قیمت ها حدود هشــت درصد پایین آمده و انتظار 
داریم روند کاهش قیمت ادامه پیدا کند. بعد از عید 

نوروز هم افزایش قیمت نخواهیم داشــت.« رئیس 
اتحادیه مشاوران املاک با انتقاد از جوسازی برخی 
افراد برای القای گرانی در بازار مسکن گفت: »گزارش 
برخی مراکز آماری در التهاب بازار مسکن تاثیرگذار 
است. بساز و بفروش ها و بخر و بفروش ها هم سعی در 
دامن زدن به تورم دارند. برخــی افراد هم که معلوم 
نیست مدرکشان را از کجا گرفته اند به اسم کارشناس 
درباره بازار مسکن اظهارنظر می کنند.« او درباره کف 
قیمت ها در بازار مسکن شهر تهران گفت: »الان در 
بعضی مناطق جنوب تهران قیمت متری 1۲ تا 1۵ 
میلیون تومان است. قیمت ساخت با احتساب زمین، 
متری هشت میلیون تومان در می آید و در گرانترین 
حالت قیمت زمین و ســاخت به ۲0 میلیون تومان 
می رسد. چرا بعضی سازندگان متری ۸0، ۹0 و 1۲0 
میلیون تومان می فروشند؟« خسروی خاطرنشان 
کرد: »در هر دوره ای که قیمت مسکن جهش داشته 
پس از آن با تخلیه حباب همراه بوده اســت. ســال 
136۸ قیمت ها بــالا رفت و بعد پایین آمد. ســال 
13۸6 قیمت رشد کرد و مجددا کاهش یافت. سال 
13۹۲ نیز این اتفاق افتاد. جهش سال 13۹6 نیز از 
این قاعده مستثنی نیست و هم اکنون نیز زمان تخلیه 
حباب قیمت مسکن فرا رسیده است.« رئیس اتحادیه 
مشاوران املاک با بیان اینکه هرچقدر قیمت مسکن 
پایین بیاید به نفع مشاوران املاک است، گفت: »وقتی 
خانه ارزان باشد معاملات بیشتری انجام می شود و 
مشاوران املاک زودتر به کمیسیون می رسند. پس 
مدام نگوییم که مشاوران، عامل گرانی هستند. بعضی 
مسئولان نه خانه ساختند، نه کاری انجام دادند بعد 
گفتند بخش خصوصی و مشاوران املاک قیمت خانه 
را بالا بردند. ما پایین آورنده قیمت ها هستیم و به تمام 
دفاتر املاک بخشــنامه کرده ایم که هرکس بر روی 
فایل های با قیمت نامتعارف کار کند طبق ماده ۲۸ با 

او برخورد می کنیم.« 

آرمان ملی- محمدسیاح: قیمت مسکن بعد از افزایش های مستمر چند ماهه به حدی رسید که از توان خرید بخش بزرگی از مردم خارج 
شد؛ به تبع این اتفاق هم واحدهای تولیدی روی دست تولیدکنندگان و مالکان واحدهای مسکونی باقی ماند و براساس آماری که اتحادیه 
مشاوران املاک داده در بهمن ماه معاملات ملک در تهران 33 درصد نسبت به دی ماه کاهش داشته است. تازه ترین گزارش های رسمی نیز 
نشان می دهد که حداکثر قیمت خانه در تهران به متری 158 میلیون تومان و متوسط بیش از 28 میلیون تومان رسیده است که در مقایسه 

با پارسال بیش از 111 درصد افزایش دارد.

بعد از افزایش های مستمر چندماهه بررسی می شود 

حرکت بازار مسکن به سمت کاهش قیمت
   حداکثر بهای خانه در پایتخت؛ متری 158میلیون تومان

 

آرمان ملی: علیرضا رزم حسینی- وزیر صمت- در دیداری که با نماینده 
ولی فقیه و امام جمعه استان یزد داشته، طی اظهاراتی، عنوان کرده است که 
به منظور رونق تولید، تصمیم گرفته شد تا واردات ۲۵00 قلم کالا به کشور 

محدود و حتی تحریم شود. 
در ســالی که اقتصاد ایران با مشــکلات مختلفی از جملــه تحریم ها، 
تصمیم گیری های فوری بدون آینده نگری و البته گســترش ویروس کرونا 
مواجه است، برخی تاکید بسیاری بر رونق تولید و حمایت از تولیدکنندگان 
می کنند تا گوشه ای از این مشکلات حل وفصل شود. با این حال امروز مصائب 
مختلفی نیز در بخش تولید کشور مشاهده می شود که نیازمند برنامه ریزی 
ویژه ای است. شاید بتوان تامین نقدینگی، نبود امکان مبادلات ارزی و مالی 
تولیدکنندگان با شــرکای خارجی، بدهی های معوق واحدهای تولیدی، 
وجود اشــکالات فراوان در بخش مالیات بر ارزش افزوده، اشکالات سیستم 
حمل ونقل، افزایش قابل توجه قیمت مواد اولیه داخلی و خارجی، نوسانات 
پچیده ارزی و همچنین رکود بازارها را ازجمله مهم ترین این مصائب دانست. 
هرچند تا کنون سعی شده با تشکیل کمیته یا کارگروه هایی بخشی از این 
مشکلات رفع شوند، اما جز موازی کاری نتیجه ای در برنداشته است. حالا، 
وزیر صمت خبر می دهد که جهت رونق تولید داخلی، اهتمام این وزارتخانه در 

راستای محدودیت و تحریم واردات کالاهای مشابه داخلی است. 
  تداوم محدودیت واردات 

رزم حســینی ادامه داد: ساخت قطعات داخلی در بســیاری از رشته ها 

افزایش یافته به نحوی که اکنون در لوازم خانگی تــا ۷۵ درصد و خودرو تا 
۸0 درصد به تولید داخلی رســیده ایم. او عنوان کرد: در حوزه پوشاک نیز 
کارخانجات در حال کار و فعالیت هســتند و با توجه به اینکه صرفه واردات 
پوشاک کاهش یافته، کار کارخانجات تولید پوشاک رونق گرفته است. وزیر 
صمت تاکید کرد: آمادگی داریم در یزد با توجه به اینکه قطب نساجی کشور 
است، شهرک ویژه پوشاک راه اندازی کنیم که لازم است برای این موضوع 
جانمایی انجام شود و این شهرک به نحوی ایجاد شــود که امکان تکمیل 
زنجیره پوشاک فراهم باشد. رزم حسینی با اشاره به اینکه واردات دو هزار و 
۵00 کالا در کشور محدود و حتی تحریم شده است، افزود: این محدودیت ها 
برای رونق تولید داخل انجام شده و حتی اگر تحریم ها لغو شود، محدودیت 
واردات این کالاها ادامه خواهد یافت. وزیر صمت در مورد مرغ و تخم مرغ نیز 
بیان کرد: تولید مرغ و تخم مرغ ما ۸۵ درصد وابسته به خارج از کشور است 
زیرا خوراک دام از خارج وارد می شود اما جهاد کشــاورزی به دنبال تولید 
کلزاست. رزم حســینی همچنین در مراسم کلنگ زنی مرکز جامع سلامت 
روستایی سبزدشت شهرستان بافق یزد، گفت: با آزادسازی معادن تا پایان 
سال جاری، بین پنج تا شش هزار معدن به سرمایه گذاران واگذار می شود. 
به گزارش ایرنا، او افزود: فعال ســازی معادن علاوه بر ایجاد اشتغال، موجب 
رونق اقتصادی مناطق می شود. رزم حسینی با اشاره به اینکه به برکت انقلاب 
اسلامی در بسیاری از روستاها آب و برق و گاز و تلفن و سایر زیرساخت های 
ارتباطی وجود دارد اما مردم به دلیل نداشــتن شــغل به شهرها مهاجرت 
می کنند، افزود: با احیای یک معدن متروکه، اولین اتفاق، ایجاد شغل برای 
اهالی روستاست و معتقدیم باید به دنبال ایجاد کســب وکار در روستاها و 
شهرهای دورافتاده باشیم تا مهاجرت شکل معکوس پیدا کند. وزیر صمت 
عنوان کرد: بافق و بهاباد منطقه معدن خیز اســت و با اکتشاف، استخراج و 
تولید می توان در روستاها اشتغال ایجاد کرد. رزم حسینی با بیان اینکه 40 
درصد اقتصاد کشور توسط وزارت صمت اداره می شود، افزود: در حوزه صنایع، 

معادن، تجارت و بازار، برنامه هایی برای رشد اقتصادی داریم. 

برای رونق تولید؛

واردات 2500 قلم کالا محدود شد


